agimus, dulcia; ita quæ cum virtute, gloriosa sunt. Atque ut is qui prior laceffit, ipse sibi iniurius videtur: ita qui propulsat iniuriam, confidentior ex conscientia fit, atque ex iustitia spem bonam mutuatur. Artaxerxes vir Persæ, posteaquam Artabanum dominum suum interfecit, atque ad Persas imperium transtulit, etiam nostra arma laceffere, despecta maiestate Romana, & iam incurfare ac vastare nostras provincias aggreditur. Huic ego per literas à principio studui persuadere ut inexplebilem illam vecordiam omitteret, neque aliena concupisceret. At ille barbara insolentia prouectus, neque se continere suis sedibus iam vult, & nos ad pugnam prouocat. Ne cunctemur igitur, neque prælium detrectemus: sed quicumque seniores hinc adestis, admonete quamprimum illum trophæorum, quæ plurima aduersus barbaros, Seuero atque Antonino parente meo ducibus, excitastis. quibus autem ætas integra est, laudem hanc imprimis ac gloriam concupiscite, ut intelligant omnes scire vos non solum pacem mansuetè ac reuerenter colere, verum etiam quum res postulat, fortissimè præliari. Quippe barbari ut cedentibus detrectantibusque acriter instant, ita reugnantibus minimè resistunt. Neque enim illis collata acies spem victoriæ pollicetur, sed excursibus fugaque utentes, lucrari se demum putant, quæ scilicet rapuerunt: at nos quum omnia composita ordinatæque habeamus, tum illos vincere ac profligare semper didicimus.

MAXIMINI ORATIO.

ARGUMENTVM.

Iuuisus erat senatui populoque Romano propter crudelitatem Imperator Maximinus: proinde in eum absentem cõiuratio est in vrbe. Desciuit ab eo vrbs, missique qui ad defectionem provincias sollicitarent. hic nuntius quum ad Maximinum peruenisset, primùm eo confertatus ille fuit, deinde ira exarsit, atque expeditionem in urbem pronuntiari iussit, simulque concionem conuocauit. Ibi multa in Romanos debacchatus, suos ad illius defectionis vindictam incitauit. Atque hæc illius est cõcio habita de scripto.

Απίστα μὲν οἶδα καὶ ᾤξασθε δόξα λέγων πρὸς ὑμᾶς, ὡς ἂν ἐγὼ οἶμαι, οὐ δαυμάτις, ἀλλὰ χλιδῆς ἢ γάλατος ἄξια. ὅπλα ἐφ' ὑμᾶς καὶ τὴν ὑμετέραν αἰδέσθαι οὐ Γερμανοὶ αἰρούσιν, οὐς πλάκας ἐκπέσασιν· οὐ Σαυρομάται, οὐ περὶ εἰρήνης ἐκείστε ἰκετεύοντες· Πέρσαι τε, οὐ Πάλαι Μεσοποταμίαν κατατρέχοντες, νῦν ἡσυχάζουσιν, ἀζαπητῶς ἔχοντες τὰ ἑαυτῶν, δόξης τε τῆς ὑμετέρας ἐν πῶς ὅπλοις, ἀρετῆς τε πύρα ὅτι ἐμὴν ἀρετῆζων, αἱ ἐγνωσαν ὅτι ὅτι τῆς ὀχλας στρατοπέδων ἠγροῦμαι ἀεχρύσης αὐτῆς. ἀλλὰ γὰρ (μή τι δῶρα καὶ καταγάλασον εἰπεῖν) Καρχηδόνιοι μνηστῆσαι, καὶ πρὸς βύτιον ἀθλιον ἐν ἐράτω γῆρα ᾤξασθε φρονούτω πείσαντες ἢ βιασάμενοι, ὡς πρὸ ἐν πρῶταις παύσει βασιλείαν· πῆνι δαίμονες στρατῶν, καὶ παρ' οἷς εἰς τὴν τῆς ἠγροῦμαι ἔσθ' ἠρεσίαν ἀρκούσιν ἰσθ' ἀδ' ἄλλοι; πῶς αἰφρόντες ὅπλα; παρ' οἷς οὐδὲν πλέον δευσιπῶν οἷς πρὸς θεία μογομαχοῦσι. τὰ πολεμικὰ αὐτοῖς γυμνάσια, χροὶ καὶ σκώματα καὶ ρυθμοὶ. μηδέ τινα ὑμῶν ἐκπληθῆτω τὰ ἔσθ' Ῥώμην ἀγγαλθεντα. Βιταλιανὸς ἄν' αἰνέσθ' ἔθ', δόλω καὶ ἀπάτη ληφθεῖς. τὸ δὲ Ῥώ